Comes Ladislai auūculus obruncatus.

Ladislaus moritur.

Michael Rylagus.

is ei' alterū crudeliter occisū/alterū in Bohemīa captū seruari posse barones memoriā Ioannis extollere. Mathiā ex captiuitate redimere: atq; in eius regni fastigio collocare: quod pater sua virtute seruasset: neq; ferēdū vt ad exteros ea potestas deferatur parcere se oibus: qui nepoti fuissent insidiati. Regni salutem ante oculos ponere: si quē puincīā vtiliorē esse arbitrent nichil obitare: quomin' melior eligat: fuit res aliquādiu āceps. cū baronū sibi quisq; timeret. Postremo recōciliatiōe inter pce res facta: cui' authorē Ioannē sancti Angeli cardinalē virū doctrīna & morib' excellentē qui tū legatū agebat apostolicū tradidēre. Mathias octo & decē natus ānos nono Calē. Februarij iter. 40. millia virorū q medio i Danubio tum glacie cōstricto īpatescentes magni secreti electionis exitū expectabant: Rex acclamat'. Nūc quisquis hęc legis & futura prādictio: singulare prorsus humanā incōstantiā documentū ex duob' adolescētulis ætate moribusq; pene paribus: alter ex regio solio dū nouæ nuptæ thalamū exornat: defertur ad tumulū. alter dū capitale iudiciū trepidus manet: ex carcere vocatur ad regnū. Libertas eius ex gubernatore Bohemiæ sponfalicijs atq; alijs pactioibus empta refertur. Mirabile qd' matrē repētina lætitia nō exanimauerat: cum tot cladibus afflicta prius Regē appellatum audierit q̄ vinculis exemptum. In parte Hungariæ: quæ trans Danubiū in septentrionē porrigit. & nunc Sepusū vocant oli Gepidæ confedere. Insignis latro Examites natione Bohem' Hussitarū pestifera labe infectus milites prādādi cupidos vndecunq; ad se veniētes benigne collegit: eosq; fratres appellauit: & vniuersā regionē illā tributariā sibi reddidit: ex ædificatis munitionibus locis oportunitis. Ex quibus modo in vnā: modo i alterā partē discurrere possēt: prādas in fine cuiusq; mensi viritū diuisit. Ex quibus nō plus accepit qui totū mensem: q̄ qui diē vnā ante diuisionē in castris fuit numero fratrum ascriptus. Id sibi ex euāgelio prāceptū affirmavit. Quod in vinea domini laborantibus: & qui prima hora & qui vndecima venerant: æquam mercedem promittit. Hęc societas tum longe lateq; rapinas agere. & iam quinq; millia pugnatorū in armis habere indiesq; crescere: non aliter dissipari potuit q̄ duce ipso Axamite ad stipendiā Ladislai regis vocato.

¶ De Transsylvana regione/ Theutonib. Siculis/ & Valachis pop. eam incolentib.

Cap. II.

Transsylvana regio est vltra Danubiū sita: quā Daci quōdā icolūere: feroces ppli: & multis Romanorū cladib' insignes. nā ætatē tres incolunt gentes Teuthones/ Siculi

Mathias ex carcere vocatur ad regnum.

Sepusum. Gepide. Examites latro insignis.

Transsylvana regio. Daci.

Theutones & Valachi. Theutones & Saxonia originē habent: viri fortes & bello exercitati: a septē ciuitatibus quas inhabitāt Sibilem & bello exercitati: a septē ciuitatibus quas inhabitāt Sibilem

Siculi se no- burgenses patrio sermone appellati. Siculi Hungarorū vetu-
biles ap- stissimi credūtur primū omnium: qui ex Hungaria veteri in hāc
pellant. prouinciam venerint. Eam ob causam: quos agros suis colūt
 manibus: ac rure viuētes greges pecorū pascunt: nobiles ta-
 men appellant. Et concurrētes inuicē alter alterū generosum
 dñm salutant. Nec tributa pendūt: nisi quo anno Rex Hūga-
 riae coronā. Tunc enim quot sunt patressimilias tot boues
 regi tradūt. Quorū numerus supra 60. millia esse ferūt. Iussi ve-
 ro in bellū exire nisi pareant capitali poena plectūtur. bona
 fisco applicant. Valachi genus Italicū sunt: quē admodū pau-
 lopost referem⁹: paucos tñ apud Trāsyluano iuenias viros
 exercitatos Hūgaricæ linguæ nescios. In hac puincia opidū
Bistrictum. fuit: quod Bistrictū vocauerē regiæ coronæ subiectū. Id La-
 dislaus rex cū Viēnæ ageret Ioanni Huniadi dono dedit. Tu-
 lerunt id ægre opidani. diuq; resistere. coacti tamē imperata
 fecerūt. at mortuo Ioanne: eiusq; filio Ladislao Budæ occiso
Michael. Michaelē Rylagū qui pro Mathia altero Ioannis filio regnū
Rylagus. petebat turpiter reiecerūt. Ille indignatus q̄ primū Ladislai
 regis mortē accepit: eo cū exercitu redijt. Vī opidū expugna-
 uit. Rebellū ciuium alijs oculos eruit: alijs manus amputauit:
 alijs necē gladio intulit. opidū incendio delēuit. Ingressi sunt
 paulopost trāsyluana Turcarū circiter tria millia. prædāq;
 magnā abegerunt pecorū atq; hominū: Quos infecuti Sibi-
 nienſes & ipsi Theutones ad internetionē vsq; deleuerūt. vi-
 ctoreſq; præda recuperata domū redire. Vix ciuitatē introle-
 rant: cū Michael ex alia parte haud paruas ducēs copias af-
 fuit ciuitatē exitū parans q̄ Bistrictensibus aduersum se opem
 tulisset. Sed cū Sibiniēses itra munificentissimā urbē se cōtinerēt:
 frustratus desiderio suo minabūdus recessit. Apud Hūgaros
 obiit ætate nostra Paulus Vergerius Iustinopolitan⁹ græcis
 ac latinis literis apprime instructus: Cuius plura extāt opera
 ab eruditis pbata. Arrian⁹: qui Alexātri magni gesta græco
 sermone cōscripsit: latin⁹ ab eo reddit⁹ est hortatu Sigismūdi
 Cæsaris. Scripsit de igeniis morib⁹: græcas ac barbaras ami-
 citias cōparauit/ aduersus Malatesiā q̄ Maronis statuā in fo-
 ro mātuano desijci iusserat. nobile inuectiuā edidit. ex Hūga-
 ris: qui studia hūanitatis secuti æuo nostro claruerūt: duos no-
 uim⁹: Ioannē ep̄m Varadiensem: qui regni cæcellariā obtinuit:
 & alterū Ioannem eius ex sorore nepotem: qui sub Guarino
Guarinus Veronēsi græcas ac latinās lras didicit: nec min⁹ versu q̄ solu
Veron.